
MODLITWA WSTĘPNA  

Boże w Trójcy Świętej Jedyny, Ty 

natchnąłeś bł. Paulinę Jaricot, by 

pracowała na rzecz powstania 

apostolsko - misyjnego Dzieła 

Rozkrzewiania Wiary. Jego misją 

jest ukazywanie piękna Kościoła i 

działalność ewangelizacyjna, która 

ma doprowadzić ludzi 

nieznających Boga żywego do 

wiary i sakramentów świętych, 

które są skutecznymi znakami 

łaski. 

Bł. Paulino, ty proponowałaś 

modlitwę różańcową jako 

skuteczną pomoc w misyjnej 

działalności Kościoła. Przez 

kontemplację czynów zbawczych Wcielonego Syna Bożego, Lud Boży 

Nowego Przymierza zyskuje dynamizm misyjny. Dorasta do 

współodpowiedzialności za zbawienie ludzi, jeszcze nieochrzczonych, 

o których wie, że oni także są stworzeni przez Boga i odkupieni przez 

śmierć i zmartwychwstanie Wcielonego Słowa. 

Chryste, Głowo Kościoła, uzdolnij nas, byśmy jak bł. Paulina potrafili 

rozpoznawać „znaki czasu”, i podobnie jak ona stawali się czytelnymi 

świadkami Twojej zbawczej miłości, który żyjesz i królujesz na wieki 

wieków. Amen. 

 

 

 



Dzień 7 – 6 stycznia 

Intencja: O właściwe wykorzystanie dóbr materialnych 

Z pism Pauliny: „W Kościele i u naszego Pana Jezusa Chrystusa … 

ubodzy są prawdziwymi dworzanami Boga, Jego szambelanami i 

faworytami. Noszą Jego insygnia i mogą być pewni Jego przychylności, 

jeśli z ubóstwem zewnętrznym łączą prawdziwe ubóstwo ducha”. 

 

Rozważanie: 

Jezus uczy: „Cóż pomoże człowiekowi, choćby cały świat pozyskał, a na 

swojej duszy poniósł szkodę? Albo co da człowiek w zamian za swoją 

duszę? (Mt 16,23), oraz „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci 

moich najmniejszych, Mnieście uczynili" Mt 25,40) 

Paulina choć wychowywała się w zamożnej rodzinie nie zatraciła 

wrażliwości na potrzeby bliźnich. Bóg dał jej łaskę zrozumienia, że 

dobra materialne nie służą do zaspokojenia ludzkiej próżności. One 

powinny być wykorzystane do zapewnienia godnego życia każdemu 

człowiekowi. 

Wspierała misje. Podejmowała działania na miarę swych możliwości, 

gdy wybuchały wielkie bunty robotników fabryk włókienniczych w 

Lyonie, na początek lat trzydziestych XIX wieku. Przedstawiła 

nowatorski projekt założenia fabryki całkowicie zarządzanej przez 

samorząd robotników, ze sprawiedliwymi płacami, brakiem wyzysku i 

pomocą socjalną dla pracowników i ich rodzin. Nie znalazła jednak 

wsparcia dla jego realizacji. Bankierzy wykorzystali jej dobre zamiary 

dla własnych korzyści. Paulina wpadła w ogromne zadłużenie, które 

musiała spłacać praktycznie do końca życia. - Panie Jezu naucz nas 

mądrego korzystania z dóbr materialnych. 

- O sprawiedliwość społeczną. Prosimy Cię, Jezu. 

- O pohamowanie ludzkiej chciwości. Prosimy Cię, Jezu. 

- O sprawiedliwy podział wytworzonych dóbr. Prosimy Cię, Jezu. 

 

Ojcze nasz… 

Zdrowaś Maryjo… 

Chwała Ojcu….. 



MODLITWA KOŃCOWA 

Błogosławiona Paulino, ty jako założycielka Żywego Różańca, stałaś się 

duchową matką tym, którzy ukochali modlitwę różańcową. Ciebie Bóg 

prowadził na drogę apostolstwa dynamizmem tajemnic radosnych, 

światła, bolesnych i chwalebnych Jego wcielonego Syna. Ty Go 

ukochałaś całym sercem i zapragnęłaś zdobywać dla Niego coraz 

więcej ludzi, zwłaszcza zagubionych duchowo i życiowo. Twoim 

pragnieniem było wspierać modlitwą Ojca Świętego, Kościół i jego 

misyjną działalność. 

Błogosławiona Paulino, Ty troszcząc się o chwałę Chrystusa Zbawiciela, 

upowszechniałaś modlitwę różańcową, przyzywając orędownictwa 

Jego niepokalanej Matki. Zyskałaś przekonanie, że kontemplacja 

tajemnic z życia Wcielonego Syna Bożego i Jego dziewiczej Matki, jest 

właściwym sposobem pogłębiania wiary, ożywiania nadprzyrodzonej 

nadziei oraz dynamizowania miłości wobec bliźnich, zwłaszcza tych, 

których trudno zaakceptować. 

Przez twoje orędownictwo, błogosławiona Paulino, prosimy dobrego 

Boga, aby swoją łaską nas wspierał w budowaniu Jego Królestwa w 

sobie i w naszych bliźnich. Niech różańcowa kontemplacja czynów 

zbawczych Chrystusa, wzmocni naszą współpracę z Jego łaską na rzecz 

naszego zbawienia i ożywi współodpowiedzialność za zbawienie 

innych ludzi. Niech pomoże w ufnym przyjmowaniu woli Bożej w naszej 

codzienności. 

Błogosławiona apostołko różańca maryjnego wspieraj nas swoim 

wstawiennictwem, byśmy oddając należną chwałę Trójcy Świętej, 

przyczyniali się do odnowienia oblicza ziemi. Pragniemy to czynić z 

Chrystusem, jedynym Zbawicielem świata, który z Ojcem i Duchem 

Świętym żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 

 


